
Vše se naplánovat nedá,    
a tak se stalo, že nám 
úplně nepřálo počasí.                       
I tak bylo pro děti lákavé 
prozkoumávat přírodní 
zahradu a to všemi 
smysly. Aktivně se 
zapojovaly v průběhu 
celého programu, stavěly 
mraveniště, řešily 
problémy ve skupinkách, 
hrály pohybové                                   
a přemýšlivé hry, hledaly 
a chytaly drobné 
živočichy, které si pak 
mohly prohlédnout                           

v krabičkách s lupou. Měly možnost porovnávat co je větší, rychlejší, barevnější apod. Samozřejmě, 
že po důkladném prozkoumání jsme všechny malé tvorečky zase pustili zpět do přírody.  

Na závěr programu  děti podrobně prozkoumaly pomocí speciálního okénka kompost se žížalami. 
Nechybělo ani  tak oblíbené opékání vuřtů pro hladová bříška. Přestože se nám  ani na chvilku 
sluníčko neukázalo, myslím, že si děti užily nestandartní dobrodružné dopoledne a odvezly si 
mnoho nových poznatků ze života bezobratlých živočichů.         
                     Irena Martínková, učitelka MŠ 

 

RADOST Z POHYBU 

V letošním školním roce jsme se poprvé zapojili 
do projektu České obce sokolské  

„Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“. 

V průběhu celého školního roku jsme se snažili 
dětem vše připravit tak, aby se jednotlivé úkoly 
staly přirozenou součástí jejich života a pohyb 
jim přinášel potěšení a radost. 

Je přirozené, že malé děti očekávají za své 
aktivity odměnu. I v tomto případě tomu 
nebylo jinak. 

Jelikož všichni úspěšně (někdo více, jiný méně, 
ale každý podle svých možností) splnili dané 
úkoly a aktivity, obdrželi od organizátorů  
zaslouženou odměnu - diplomy, omalovánky   k tématu a plyšového maskota celého projektu. 

 

ŠKOLNÍ VÝLET  - POHÁDKOVÝ STATEK BŘASY U  PLZNĚ  

Na konci školního roku se každé dítko těší na školní výlet. Letos jsme dětem vybrali místo, které je 
jim svým obsahem velmi blízké. Nedaleko města Plzně se nachází obec Břasy - Vranovice a v ní malý 
pohádkový statek. V pondělí 10. června tam na nás čekali majitelé s připraveným pestrým  
programem. Prvním v pořadí se nás ujal pan Zajíček a s dětmi si zahrál malou divadelní hříčku                              
„o strašidlech“. Děti se naučily mimo jiné i strašidelný pozdrav. Následovala pohádka „O oranžové 
dýni“. Ne není to překlep, jak byste si mohli myslet, ale na tomto statku je možné všechno. 

V dílničce si děti vyrobily malá sluníčka, možná si chtěly přivolat sluníčko, které se za celé dopoledne 
neukázalo. 


